
Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro
usando dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 1.500
12,04 18.065,06

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 3.000
13,95 41.855,63

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando 
dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 2.500
57,28 143.187,50

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 30 88,71 2.661,38

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro fornecido pela Caerd

Unid 3.000
10,16 30.487,50

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 500
17,57 8.784,38

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 1.500 58,44 87.656,25
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 150 48,58 7.287,56

1.9
Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou
cavalete)

Unid 100 85,06 8.505,88
1.10 Fornecimento de Lacre 600 1,31 787,50

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 349.278,63

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 4.000 12,43 49.700,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 30 14,69 440,63
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 1.500 3,17 4.755,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 100 40,21 4.021,25
2.5 Visita sem inspeção Unid 2.500 8,03 20.062,50

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 78.979,38

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já
padronizado e com base

Unid 500 11,30 5.650,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado
e com base

500 11,98 5.987,50

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo
hidrômetro (1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 500
73,01 36.505,00

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede
DN 50mm até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 550
171,13 94.121,50

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 450 22,75 10.237,50
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 152.501,50

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 60 98,93 5.935,80
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 400 38,71 15.484,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 800 26,94 21.552,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 300 33,39 10.017,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 192 17,01 3.265,92
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 800 23,62 18.896,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 460 14,24 6.550,40
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 800 12,56 10.048,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 91.749,12

TOTAL 
GERAL.............................................. .......................................................... 672.508,62

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  ARIQUEMES

Localidades: Ariquemes

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de 
Ariquemes                                                                                                                                                                                   



Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 300
12,04 3.613,01

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 1.200
13,95 16.742,25

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo
de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 750
57,28 42.956,25

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 60 88,71 5.322,75

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro fornecido pela Caerd

Unid 900
10,16 9.146,25

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 150
17,57 2.635,31

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 650 58,44 37.984,38
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 60 48,58 2.915,03

1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10
85,06 850,59

1.10 Fornecimento de Lacre 1.000 1,31 1.312,50
SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 123.478,31

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 3.800 12,43 47.215,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 30 14,69 440,63
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 500 3,17 1.585,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 50 40,21 2.010,63
2.5 Visita sem inspeção Unid 900 8,03 7.222,50

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 58.473,75

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e
com base

Unid 100
11,30 1.130,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd)em cavalete já padronizado e com
base

350
11,98 4.191,25

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo
hidrômetro (1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 200
73,01 14.602,00

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN
50mm até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 250
171,13 42.782,50

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 250 22,75 5.687,50
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 68.393,25

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 50 98,93 4.946,50
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 250 38,71 9.677,50
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 700 26,94 18.858,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 150 33,39 5.008,50
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 200 17,01 3.402,00
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 750 23,62 17.715,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 300 14,24 4.272,00
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 500 12,56 6.280,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 70.159,50

TOTAL 
GERAL.............................................. ............................................................ 320.504,81

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  JARÚ

Localidades: Jarú

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Jaru                                                                                                                                               



Objeto

BDI = 25%

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit.

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 350
12,04

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 1.000
13,95

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 800
57,28

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 20 88,71

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 1.100
10,16

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 140
17,57

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 850 58,44
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 30 48,58
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06
1.10 Fornecimento de Lacre 600 1,31

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 1.600 12,43
2.2 Vistoria Detalhada Unid 50 14,69
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 600 3,17
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 60 40,21
2.5 Visita sem inspeção Unid 800 8,03

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 350
11,30

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

250
11,98

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 360
73,01

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 400
171,13

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 150 22,75
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 50 98,93
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 200 38,71
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 580 26,94
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 200 33,39
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 120 17,01
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 120 23,62
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 650 14,24
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 850 12,56

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0

TOTAL.............................................. .....................................

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  OURO PRETO D'OESTE

Localidades: Ouro Preto D'oeste

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de  Ouro 
Preto                                                                                                                                             



09/05/2013

SINAP/2013

V. Total

4.215,18

13.951,88

45.820,00
1.774,25

11.178,75

2.459,63
49.671,88
1.457,51

850,59
787,50

132.167,16

19.880,00
734,38

1.902,00
2.412,75
6.420,00

31.349,13

3.955,00

2.993,75

26.283,60

68.452,00
3.412,50

105.096,85

4.946,50
7.742,00

15.625,20
6.678,00
2.041,20
2.834,40
9.256,00

10.676,00
59.799,30

328.412,43

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de  Ouro 



Objeto

BDI = 25%

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit.

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 250
12,04

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 1.000
13,95

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 600
57,28

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 20 88,71

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 1.000
10,16

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 120
17,57

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 400 58,44
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 40 48,58
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06
1.10 Fornecimento de Lacre 400 1,31

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 1.400 12,43
2.2 Vistoria Detalhada Unid 30 14,69
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 400 3,17
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 40 40,21
2.5 Visita sem inspeção Unid 800 8,03

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 100
11,30

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

100
11,98

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 120
73,01

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 200
171,13

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 120 22,75
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 30 98,93
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 100 38,71
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 350 26,94
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 100 33,39
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 75 17,01
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 350 23,62
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 130 14,24
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 400 12,56

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0

TOTAL GERAL

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  MACHADINHO D'OESTE

Localidades: Machadinho D'Oeste

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de 
Machadinho D'Oeste                                                                                                                                               



09/05/2013

SINAP/2013

V. Total

3.010,84

13.951,88

34.365,00
1.774,25

10.162,50

2.108,25
23.375,00
1.943,35

850,59
525,00

92.066,66

17.395,00
440,63

1.268,00
1.608,50
6.420,00

27.132,13

1.130,00

1.197,50

8.761,20

34.226,00
2.730,00

48.044,70

2.967,90
3.871,00
9.429,00
3.339,00
1.275,75
8.267,00
1.851,20
5.024,00

36.024,85

203.268,33

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de 



Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 1.000
12,04 12.043,38

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 3.000
13,95 41.855,63

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 2.600
57,28 148.915,00

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 80 88,71 7.097,00

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 3.000
10,16 30.487,50

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 500
17,57 8.784,38

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 2.200 58,44 128.562,50
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 80 48,58 3.886,70

1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 60
85,06 5.103,53

1.10 Fornecimento de Lacre 600 1,31 787,50
SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 387.523,10

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 3.800 12,43 47.215,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 50 14,69 734,38
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 800 3,17 2.536,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 50 40,21 2.010,63
2.5 Visita sem inspeção Unid 1.200 8,03 9.630,00

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 62.126,00

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e
com base

Unid 350
11,30 3.955,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

200
11,98 2.395,00

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 150
73,01 10.951,50

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN
50mm até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 300
171,13 51.339,00

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 300 22,75 6.825,00
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 75.465,50

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 60 98,93 5.935,80
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 200 38,71 7.742,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 800 26,94 21.552,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 300 33,39 10.017,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 126 17,01 2.143,26
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 800 23,62 18.896,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 260 14,24 3.702,40
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 800 12,56 10.048,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 80.036,46

TOTAL GERAL........................................ .................................................... 605.151,06

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios: PIMENTA BUENO

Localidades: Pimenta Bueno

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Pimenta 
Bueno                                                                                                                                               



Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 1.000
12,04 12.043,38

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 2.800
13,95 39.065,25

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 2.500
57,28 143.187,50

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 50 88,71 4.435,63

1.5 Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4"  com hidrômetro Unid 2.800
10,16 28.455,00

1.6 Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4"  sem hidrômetro Unid 600
17,57 10.541,25

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 2.100 58,44 122.718,75
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 60 48,58 2.915,03
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 40 85,06 3.402,35
1.10 Fornecimento de Lacre Unid 300 1,31 393,75

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 367.157,88

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 3.500 12,43 43.487,50
2.2 Vistoria Detalhada Unid 30 14,69 440,63
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 800 3,17 2.536,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 50 40,21 2.010,63
2.5 Visita sem inspeção Unid 1.000 8,03 8.025,00

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 56.499,75

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 300
11,30 3.390,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pala Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

600
11,98 7.185,00

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 500
73,01 36.505,00

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 420
171,13 71.874,60

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 300 22,75 6.825,00

SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 125.779,60

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 60 98,93 5.935,80
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 400 38,71 15.484,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 800 26,94 21.552,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 250 33,39 8.347,50
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 240 17,01 4.082,40
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 800 23,62 18.896,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 460 14,24 6.550,40
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 800 12,56 10.048,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 90.896,10

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  ROLIM DE MOURA

Localidades: Rolim de Moura

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Rolim de 
Moura                                                                                                                                              



Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  ROLIM DE MOURA

Localidades: Rolim de Moura

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Rolim de 
Moura                                                                                                                                              

TOTAL GERAL........................................ ............................................... 640.333,33



Objeto

09/05/2013

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 600
12,04 7.226,03

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 1.850
13,95 25.810,97

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo
de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 1.550
57,28 88.776,25

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 30 88,71 2.661,38

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 1.800
10,16 18.292,50

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 150
17,57 2.635,31

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 1.350 58,44 78.890,63
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 60 48,58 2.915,03
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06 850,59
1.10 Fornecimento de Lacre 400 1,31 525,00

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 228.583,67

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 2.800 12,43 34.790,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 30 14,69 440,63
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 600 3,17 1.902,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 30 40,21 1.206,38
2.5 Visita sem inspeção Unid 900 8,03 7.222,50

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 45.561,50

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e
com base

Unid 250
11,30 2.825,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

200
11,98 2.395,00

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo
hidrômetro (1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 350
73,01 25.553,50

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN
50mm até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 280
171,13 47.916,40

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 300 22,75 6.825,00
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 85.514,90

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 50 98,93 4.946,50
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 15038,71 5.806,50
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 60026,94 16.164,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 200 33,39 6.678,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 96 17,01 1.632,96
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 60023,62 14.172,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 200 14,24 2.848,00
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 700 12,56 8.792,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 61.039,96

TOTAL GERAL........................................ .............................................. 420.700,03

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  GUAJARÁ MIRIM

Localidades: Guajará Mirim

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Guajará 
Mirim                                                                                                                                             



Objeto

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 3.000
12,04 36.130,13

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 10.000
13,95 139.518,75

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo
de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 6.000
57,28 343.650,00

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 90 88,71 7.984,13

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 8.000
10,16 81.300,00

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 1.500
17,57 26.353,13

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 4.800 58,44 280.500,00
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 200 48,58 9.716,75
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 100 85,06 8.505,88
1.10 Fornecimento de Lacre Unid 1.000 1,31 1.312,50

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 934.971,25

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 10.000 12,43 124.250,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 100 14,69 1.468,75
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 2.800 3,17 8.876,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 130 40,21 5.227,63
2.5 Visita sem inspeção Unid 2.500 8,03 20.062,50

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 159.884,88

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e
com base

Unid 650
11,30 7.345,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

1.200
11,98 14.370,00

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo
hidrômetro (1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 500
73,01 36.505,00

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN
50mm até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 1.000
171,13 171.130,00

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 350 22,75 7.962,50
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 237.312,50

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 100 98,93 9.893,00
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 600 38,71 23.226,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 1.600 26,94 43.104,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 500 33,39 16.695,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 400 17,01 6.804,00
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 1.500 23,62 35.430,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 1.000 14,24 14.240,00
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 1.800 12,56 22.608,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 172.000,00

TOTAL GERAL........................................ ..................................................... 1.504.168,63

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Porto 
Velho                                                                                                                                               

Gerência de Negócios: PORTO VELHO

Localidades: Porto Velho (Zonas  Norte, Sul e Candeias do Jamari)



Objeto

41.403,00

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 400
12,04 4.817,35

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 650
13,95 9.068,72

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 700
57,28 40.092,50

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 20 88,71 1.774,25

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 900
10,16 9.146,25

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 100
17,57 1.756,88

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 630 58,44 36.815,63
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 40 48,58 1.943,35
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06 850,59
1.10 Fornecimento de Lacre 600 1,31 787,50

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 107.053,01

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 1300 12,43 16.152,50
2.2 Vistoria Detalhada Unid 40 14,69 587,50
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 600 3,17 1.902,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 30 40,21 1.206,38
2.5 Visita sem inspeção Unid 800 8,03 6.420,00

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 26.268,38

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 34
11,30 384,20

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

66
11,98 790,35

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 100
73,01 7.301,00

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 250
171,13 42.782,50

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 150 22,75 3.412,50
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 54.670,55

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 55 98,93 5.441,15
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 100 38,71 3.871,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 450 26,94 12.123,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 100 33,39 3.339,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 114 17,01 1.939,14
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 450 23,62 10.629,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 193 14,24 2.748,32
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 700 12,56 8.792,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 48.882,61

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  ESPIGÃO D'OESTE

Localidades: Espigão D'Oeste

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Espigão 
D'Oeste                                                                                                                                               



Objeto

41.403,00

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Gerência de Negócios:  ESPIGÃO D'OESTE

Localidades: Espigão D'Oeste

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Espigão 
D'Oeste                                                                                                                                               

TOTAL GERAL........................................ .....................................................
236.874,54



Objeto

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 450
12,04 5.419,52

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 850
13,95 11.859,09

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 750
57,28 42.956,25

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 20 88,71 1.774,25

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 950
10,16 9.654,38

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 100
17,57 1.756,88

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 600 58,44 35.062,50
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 40 48,58 1.943,35
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06 850,59
1.10 Fornecimento de Lacre Unid 300 1,31 393,75

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 111.670,55

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 1200 12,43 14.910,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 40 14,69 587,50
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 300 3,17 951,00
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 20 40,21 804,25
2.5 Visita sem inspeção Unid 900 8,03 7.222,50

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 24.475,25

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 120
11,30 1.356,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

100
11,98 1.197,50

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 135
73,01 9.856,35

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 250
171,13 42.782,50

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 300 22,75 6.825,00
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 62.017,35

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 40 98,93 3.957,20
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 100 38,71 3.871,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 400 26,94 10.776,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 100 33,39 3.339,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 70 17,01 1.190,70
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 400 23,62 9.448,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 140 14,24 1.993,60
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 400 12,56 5.024,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 39.599,50

TOTAL GERAL........................................ ..................................................... 237.762,65

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA

Levantamento para Contratação de serviços para atender a demanda Comercial  da Gerencia de negócios de Colorado 
D'Oeste                                                                                                                                            

Gerência de Negócios: COLORADO D'OESTE

Localidades: Colorado D'Oeste



Objeto

BDI = 25% SINAP/2013

ÍTEM DISCRIMINAÇÃO Unid. Quant. V. Unit. V. Total

1.0 SERVIÇOS COMERCIAIS - CORTE E RELIGAÇÃO

1.1
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2" ou 3/4"com hidrômetro usando 
dipositivo tubete em "X" vazado fornecido pela CAERD

Unid 550
12,04 6.623,86

1.2
Corte no fornecimento de água no cavalete de 1/2 ou 3/4" sem hidrômetro
usando dispositivo de corte OB fornecido pela CAERD

Unid 900
13,95 12.556,69

1.3
Supressão do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" utilizando dispositivo de
corte OB fornecido pela CAERD

Unid 500
57,28 28.637,50

1.4 Supressão total no colar de tomada Unid 20 88,71 1.774,25

1.5
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" com
hidrômetro

Unid 500
10,16 5.081,25

1.6
Restabelecimento do fornecimento de água no cavalete de 1/2" e 3/4" sem
hidrômetro 

Unid 100
17,57 1.756,88

1.7 Restabelecimento do fornecimento de água no ramal de 1/2" e 3/4" Unid 400 58,44 23.375,00
1.8 Restabelecimento do fornecimento de água no colar de tomada Unid 40 48,58 1.943,35
1.9 Restabelecimento de ligação especial (no colar tomada e/ou ramal e/ou cavalete) Unid 10 85,06 850,59
1.10 Fornecimento de Lacre 300 1,31 393,75

SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 82.993,11

2.0 SERVIÇO DE VISTORIA E FISCALIZAÇÃO
2.1 Fiscalização de água cortada/suprimida Unid 1200 12,43 14.910,00
2.2 Vistoria Detalhada Unid 40 14,69 587,50
2.3 Serviços tiragem de fotos Unid 50 3,17 158,50
2.4 Detecção e retirada de derivação clandestina Unid 20 40,21 804,25
2.5 Visita sem inspeção Unid 800 8,03 6.420,00

SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 22.880,25

3.0 PADRONIZAÇÃO DE LIGAÇÃO

3.1
Substituição de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

Unid 150
11,30 1.695,00

3.2
Instalação de Hidrômetro (fornecido pela Caerd) em cavalete já padronizado e com
base

80
11,98 958,00

3.3
Padronização da ligação incluindo base e conexões, CAERD fornecendo hidrômetro
(1/2" - 3/4" - 1") e Cavalete com Base em concreto

Unid 120
73,01 8.761,20

3.4
Ligação nova -Incluindo o fornecimento do colar de tomada, ramal da rede DN 50mm
até o cav. e inst. de hid. e cavalete fornecido pela CAERD

Unid 300
171,13 51.339,00

3.5 Substituição do Kit Cavalete de 1/2" e /ou 3/4" fornecido pela Caerd Unid 200 22,75 4.550,00
SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 67.303,20

4.0 SERVIÇOS COMPLEMENTARES
4.1 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a frio m² 25 98,93 2.473,25
4.2 Recomposição de pavimento asfáltico com aplicação a quente m² 100 38,71 3.871,00
4.3 Recomposição de pavimento de passeio cimentado (calçada) m² 300 26,94 8.082,00
4.4 Recomposição de pavimento de passeio especial (calçada de cerâmica, ardósia etc.) m² 100 33,39 3.339,00
4.5 Lastro de concreto para base preliminar em vias pavimentadas com asfalto m³ 70 17,01 1.190,70
4.6 Demolição de pavimento cimentado com remoção de entulho m² 300 23,62 7.086,00
4.7 Demolição de pavimento alfáltico com remoção de entulho m² 125 14,24 1.780,00
4.8 Placa da base para cavalete (0,40x0,50x0,05m) Unid. 600 12,56 7.536,00

SUB-TOTAL DO ITEM 4.0 35.357,95

TOTAL GERAL........................................ ..................................................... 208.534,51

            COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DE RONDÔNIA
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